[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Вистинского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от «13» июля 2023 года № 18
	О передаче земельного участка из муниципальной собственности Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области

 Руководствуясь ч.11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17, 50 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Областным законом от 29.12.2015г. № 153-ОЗ «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО «Вистинское сельское  поселение», утвержденного решением Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 07.06.2016 г. № 23, в связи с передачей муниципального имущества согласно распоряжению Правительства Ленинградской области от 15.02.2021 г. № 68-р «О принятии в государственную собственность Ленинградской области муниципального имущества казны муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», Совет депутатов Вистинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Вистинского сельского  поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области земельный участок с кадастровым номером 47:20:0223001:295, площадью 31993 кв.м., расположенный по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино.
2. Поручить администрации Вистинского сельского поселения осуществить передачу земельного участка с кадастровым номером 47:20:0223001:295, площадью 31993 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино, из муниципальной собственности Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области
3. Право собственности на земельный участок, передаваемый в государственную собственность Ленинградской области возникает с момента подписания акта приема-передачи.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить  на главу администрации Вистинского сельского поселения.
5. Настоящее решение подлежит размещению в средствах массовой информации – на сайте www.lenoblinfoorm.ru и на официальном сайте Вистинского сельского поселения - www.амо-Вистино.РФ
Глава Вистинского сельского поселения                              Ю. И. Агафонова